1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO E DE TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO

EDITAL N.º 7 – TCU – ACE/TCE, DE 21 SETEMBRO DE 2007

O Instituto Serzedello Corrêa (ISC/TCU), em atenção ao subitem 6.6 do Edital n.º 1 – TCU – ACE/TCE,
de 20 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os locais de realização
das provas objetivas e das provas discursivas do concurso público para provimento de cargos de Analista de
Controle Externo e de Técnico de Controle Externo.

1 DAS PROVAS

CARGO DATA PROVAS DURAÇÃO HORÁRIO DE INÍCIO

Técnico de Controle Externo 29/9/2007
objetivas e
discursivas

4 horas e 30
minutos

14 horas
(horário oficial de Brasília/DF).

Analista de Controle Externo 29/9/2007

objetiva P1 e
discursiva P3

de
conhecimentos

básicos

4 horas e 30
minutos

14 horas
(horário oficial de Brasília/DF)

Analista de Controle Externo
– Área: Controle Externo –
Especialidade: Controle
Externo – Orientações:

Auditoria Governamental,
Auditoria de Tecnologia da
Informação e Auditoria de

Obras Públicas

30/9/2007

objetivas P2 e
discursiva P4

de
conhecimentos
específicos

5 horas
8 horas

(horário oficial de Brasília/DF)

Analista de Controle Externo
– Área: Apoio Técnico e

Administrativo –
Especialidade: Apoio Técnico

e Administrativo –
Orientações: Comunicação

Social, Educação Corporativa
e Relações Internacionais

Analista de Controle Externo
– Área: Apoio Técnico e

Administrativo –
Especialidade: Medicina –
Orientações: Psiquiatria e
Medicina do Trabalho

30/9/2007 objetivas P2 e
discursiva P4

de
conhecimentos
específicos

5 horas 15 horas
(horário oficial de Brasília/DF)

Analista de Controle Externo
– Área: Apoio Técnico e

Administrativo –
Especialidade: Tecnologia da

Informação

 2

2 DOS LOCAIS DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tcu2007 para verificar o seu local de provas entre os listados abaixo,
por meio de busca, devendo, para tanto, informar o seu NOME.

UF CIDADE LOCAL/ENDEREÇO ENDEREÇO

AC Rio Branco
União Educacional do Norte Ltda.

(UNINORTE) - Bloco C

BR 364, km 2, Alameda Hungria, n.º 200

- Jardim Europa II, Rio Branco/AC

Centro Universitário Luterano de Manaus

(CEULM/ULBRA) - Bloco A

Avenida Solimões, n.º 2 - Conjunto

Atílio Andreazza – Japiin II,

Manaus/AM

AM Manaus

Centro Universitário Luterano de Manaus

(CEULM/ULBRA) - Bloco C

Avenida Solimões, n.º 2 - Conjunto

Atílio Andreazza – Japiin II,

Manaus/AM

Centro Universitário Luterano de Manaus

(CEULM/ULBRA) - Bloco D

Avenida Solimões, n.º 2 - Conjunto

Atílio Andreazza – Japiin II,

Manaus/AM

Centro Universitário Luterano de Manaus

(CEULM/ULBRA) - Bloco G

Avenida Solimões, n.º 2 - Conjunto

Atílio Andreazza – Japiin II,

Manaus/AM

Escola Estadual Professor Gabriel de Almeida

Café

Avenida FAB, n.º 91 – Central,

Macapá/AP

  Escola Estadual Colégio Amapaense
Avenida Iracema Carvão Nunes, n.º 419

- Centro, Macapá/AP

AP Macapá
Escola Estadual José de Anchieta

Avenida Antônio Coelho de Carvalho,

n.º 136 - Santa Rita, - Macapá/AP

  Escola Estadual Dr. Coaracy Nunes
Avenida Mendonça Júnior, n.º 141 -

Central, Macapá/AP

  Centro de Ensino Médio Paulo Freire
SGAN 610, módulo A – Asa Norte,

Brasília/DF

  Centro Educacional  Gisno
SGAN 907, módulo A – Asa Norte,

Brasília/DF

  Centro Educacional Asa Norte (CEAN)
SGAN 606, módulo G/H – Asa Norte,

Brasília/DF

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa

Norte - Bloco 1

SGAN 914, conjunto I - Asa Norte,

Brasília/DF

Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa

Norte - Bloco 2

SGAN 914, conjunto I - Asa Norte,

Brasília/DF

DF Brasília
Centro Educacional Leonardo da Vinci - Asa

Norte - Bloco 3

SGAN 914, conjunto I - Asa Norte,

Brasília/DF

  Centro Educacional Objetivo - Bloco F
SGAS 913, conjunto B – Asa Sul,

Brasília/DF

  Centro Educacional Objetivo - Bloco III
SGAS 913, conjunto B – Asa Sul,

Brasília/DF

  Centro Educacional Objetivo - Bloco IV
SGAS 913, conjunto B – Asa Sul,

Brasília/DF

  Colégio Galois - Prédio Azul
SGAS 902, conjunto A, lote 73 - Asa

Sul, Brasília/DF

  Colégio Galois - Prédio Baixo Central
SGAS 902, conjunto A, lote 73 - Asa

Sul, Brasília/DF

  Colégio Sagrado Coração de Maria
SGAN 702, conjunto C – Asa Norte,

Brasília/DF

 3

UF CIDADE LOCAL/ENDEREÇO ENDEREÇO

  Colégio Sagrado Coração de Maria
SGAN 702, conjunto C – Asa Norte,

Brasília/DF

  I.A.S.C.J. - Colégio Cor Jesu
SGAS 615 Módulo G, s/n.º – Asa Sul,

Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Norte - Edifício Padre Manoel

SGAN 609, conjunto D (entrada pela

Avenida L3 Norte, em frente à

Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Norte - Edifício Benedito

Coutinho

SGAN 609, conjunto D (entrada pela

Avenida L3 Norte, em frente à

Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Norte - Edifício Principal

SGAN 609, conjunto D (entrada pela

Avenida L3 Norte, em frente à

Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Norte - Edifício Pedro Chaves

SGAN 609, conjunto D (entrada pela

Avenida L3 Norte, em frente à

Colina/UnB) – Asa Norte, Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Sul - Campus Edson Machado -

Bloco I

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul,

Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Sul - Campus Edson Machado -

Bloco J

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul,

Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Sul - Campus Edson Machado -

Bloco B

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul,

Brasília/DF

DF Brasília

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Sul - Campus Edson Machado -

Bloco E

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul,

Brasília/DF

Instituto de Educação Superior de Brasília

(IESB) - Asa Sul - Campus Edson Machado -

Bloco C

SGAS 613/614, lotes 97 e 98 – Asa Sul,

Brasília/DF

  UniCEUB - Centro Universitário de Brasília

SEPN 707/907 (entrada dos candidatos

somente pela Avenida W5 Norte) – Asa

Norte, Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de

Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais (FACE)

Campus Universitário Darcy Ribeiro –

Asa Norte

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de

Tecnologia (FT)

Campus Universitário Darcy Ribeiro –

Asa Norte

Universidade de Brasília (UnB) - Instituto

Central de Ciências (ICC) – Ala Norte

Campus Universitário Darcy Ribeiro –

Asa Norte

Universidade de Brasília (UnB) - Instituto
Central de Ciências (ICC) – Ala Sul

Campus Universitário Darcy Ribeiro –

Asa Norte

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão

Anísio Teixeira

Campus Universitário Darcy Ribeiro –

Asa Norte

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) -

Bloco A

SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  Lotes

54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) -

Bloco B

SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  Lotes

54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) -

Bloco C

SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  Lotes

54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

 4

UF CIDADE LOCAL/ENDEREÇO ENDEREÇO

DF Brasília

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) -

Bloco D

SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  Lotes

54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) -

Bloco I

SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  Lotes

54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

MS
Campo

Grande

Universidade para o Desenvolvimento do

Estado e da Região do Pantanal (UNIDERP) -

Bloco VIII

Rua Ceará, n.º 333 – Miguel Couto,

Campo Grande/MS

  Instituto Cuiabano de Educação (ICE) - Bloco E
Avenida Guilherme Hans, n.º 43 -

Jardim Tropical, Cuiabá/MT

MT Cuiabá Instituto Cuiabano de Educação (ICE) - Bloco C
Avenida Guilherme Hans, n.º 43 -

Jardim Tropical, Cuiabá/MT

Instituto Cuiabano de Educação (ICE) - Bloco D

Avenida Guilherme Hans, n.º 43 -

Jardim Tropical, Cuiabá/MT

  Faculdade do Pará (FAP) - Bloco E
Rua Municipalidade, n.º 839 – Reduto,

Belém/PA

Colégio Ideal (Tupinambás) - Bloco I

(Convênio)

Rua dos Tupinambás, n.º 431 (entre as

Ruas Pariquis e Mundurucus) – Batista

Campos, Belém/PA

PA Belém Colégio Ideal (Tupinambás) - Bloco II (FACI)
Rua dos Tupinambás, n.º 431 (entre as

Ruas Pariquis e Mundurucus) – Batista

Campos, Belém/PA

  Faculdade do Pará (FAP) - Bloco A
Rua Municipalidade, n.º 839 – Reduto,

Belém/PA

  Faculdade do Pará (FAP) - Bloco C
Rua Municipalidade, n.º 839 – Reduto,

Belém/PA

RO Porto Velho

Instituto Luterano de Ensino Superior de Porto

Velho (ILES/ULBRA-PVH)

Rua João Goulart, n.º 666 – Mato

Grosso, Porto Velho/RO

Faculdade de Ciências Administrativas e de

Tecnologia (FATEC/RO) - Campus II

Avenida Governador Jorge Teixeira, n.º

3.500 – Setor Industrial, Porto Velho/RO

RR Boa Vista

Centro Federal de Educação Tecnológica de

Roraima (CEFET)

Avenida Glaycon de Paiva, n.º 2.496

(entrada pela Avenida Via das Flores,

s/n.º) – Pricumã, Boa Vista/RR

  Escola Estadual Monteiro Lobato
Rua Cecília Brasil, n.º 1.506 – Centro,

Boa Vista/RR

Centro Universitário Nove de Julho

(UNINOVE) - Campus Vergueiro

Rua Vergueiro, n.º 235/249 (Estação São

Joaquim do Metrô) – Liberdade, São

Paulo/SP

Universidade Paulista (UNIP) – Campus Cidade

Universitária

Rua Torres de Oliveira, n.º 330 –

Jaguaré, São Paulo/SP

SP São Paulo

UNISANT'ANNA I - Bloco I

Rua Voluntários da Pátria, n.º 421

(Estação Metrô Tietê) – Santana, São

Paulo/SP

Universidade Paulista (UNIP) - Campus  Norte

Rua Amazonas da Silva, n.º 737 – Vila

Guilherme, São Paulo/SP

Universidade Paulista (UNIP) - Campus

Tatuapé

Rua Antônio de Macedo, n.º 505 –

Tatuapé, São Paulo/SP

TO Palmas

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo

(ULBRA) - Prédio 02

Avenida Teotônio Segurado, n.º 1.501

Sul – Centro,

Comunidade Evangélica Luterana São Paulo

(ULBRA) - Prédio 06

Avenida Teotônio Segurado, n.º 1.501

Sul – Centro, Palmas/TO

3 Será eliminado da seleção externa o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,

 5

receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como
relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné,
gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos objetos
citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos
ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 17 do
Edital n.º 1 – TCU – ACE/TCE, de 20 de julho de 2007, publicado no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO DE QUEIROZ PEREIRA

Presidente do Concurso